CMDCA| FIA
POUSO ALEGRE-MG| FUNDOPARAINFÂNCIAE

ABOLESCÊNCIA

Rua Prof.Dr. Jorge Beltrão, 147, Centro,CEP: 37.550-264
(35) 3449-4180, centralconselhos(Dyahoo.com.br

Pouso Alegre-MG, 10 de março de 2023.

Ofício nº 19/2023/CMDCA

De: Ederson Carlos Deveque
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Para: Leandro Morais
Presidente da Câmara

Prezado Senhor

Com cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para solicitar de V.Sa. o uso do
Plenário "Firmo da Motta Paes" desta Casa Legislativa para realização de palestras sobre a

importância da destinaçãodo Imposto de Renda ao FIA (Fundo para.a Infância e Adolescência).

O evento ocorrerá no dia 13/04, das 19h00 às 21h30 e contará com a participação de

palestrantes renomados na área, que abordarão temas relevantes sobre a destinação do Imposto de
Renda para projetos que beneficiamcrianças e adolescentes.

Gostaria de destacar a importância deste evento para a sociedade, pois visa
conscientizar a população sobre a destinação correta dos recursos públicos, além de incentivar a

participação da sociedade na construçãode uma cidade mais justa e:solidária.

Acredito que o Plenário "Firmo da Motta Paes" é o local ideal para realização deste

evento, por sua infraestrutura adequada e por ser um espaço democrático, acessível a todos os
cidadãos.

Certo de poder contar com acolhida de V.Sa. aproveito o ensejo para renovar meus

sinceros votos de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

EDERSON CARLOS:Assinado de formaag por
: EDERSONCARLOS

DEVEQUE:102565:DEvEQUE:10256545600'
Dados:2023.04.10 10:3511

45600 Sa
EDERSON CARLOS DEVEQUE::

Presidente do CMDCA Ê

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

            Endereço:
Telefoneís):

RESPONSÁVEL:
Endereço:
Telefone(s):      pri

ENO o Cento Crua DivvEGÃEorar De Compra Lys |
     DATADO EVENTO: | 3 1 0% 1 ABRP) NºDEPARTICIPANTES:

HORÁRIODE INÍCIO:| 19 Heraras, | HORÁRIO DE TÉRMINO:
Há necessidade de montagem/desinontagemde equipamentos?

Montagem:Pos Desmontagen

EQUIPAMENTOS: Do Notebook = Teião | Da
Do Projetor E . e cena

“Caixas de son 2 fsicrolonos sem Be, miesa de dudio

qem

Data da Solicitação

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

TERMO DE CESSÃO E COMPROMISSO
Municipal de Pouso Alegre, a utilizar o:[] Plenarinho Vereador Hebert de Campos

Plenário Vereador Firmo da Motta Paes
conforme a destinação autorizada,

Assim, a CESSIONÁRIA poderá utilizar o Plenarinho/ Plenário exclusivamente
É!

para a seguinte finalidade: CEtrenvTO diaria EXUULEgtoc120 DA Comer
Pelo presente termo fica a CESSIONÁRIA ciente de sua responsabilidade civil

e criminal pelos danos que eventualmente forem perpetrados contra o patrimônio público,

incluindo neste as instalações físicas e aparelhagem eletroeletrônica. Fica ciente ainda,

da obrigação de entregar o espaço cedido em perfeitas condições de uso e impeza.

Estando acordes, PARTE CEDENTE (Câmara Municipalde Pouso Alegre) e

PARTE CESSIONÁRIA É HP ADO Ctuaheveço EL Lndesevre quanto aos

termos que regem a cessão, especialmente pela Resolução n. 1190/2013, assinam o

presente em duas vias.

Pouso Alegre, AO
Câmara Municipal de Pouso Alegre